

HP Elektronik A/S
Lundvej 17, 7400 Herning

CVR-nr. 15 94 40 48

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. december 2023

Hans Hartmann Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	HP Elektronik A/S Lundvej 17 7400 Herning Telefon: 96264333 Hjemmeside: www.hpelec.dk CVR-nr.: 15 94 40 48 Stiftet: 20. februar 1992 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Erik Kristian Bissenbacker Hans Hartmann Petersen Ole Juul Svendsen
Direktion	Hans Hartmann Petersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	HP Elektronik Holding ApS
Dattervirksomhed	Ferro Doors A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg og produktion af elektronik samt besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.970.819 kr. mod 1.356.108 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -82.258 kr. mod -2.305.016 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har gennemført en række tiltag, der skal forbedre selskabets indtjening, ligesom der arbejdes på opretholdelse af eksisterende kreditfaciliteter hos selskabets pengeinstitut. De foretagne tiltag skal sikre overskudsgivende drift fremadrettet.

Med baggrund i ovenstående, så aflægges regnskabet efter going concern.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.970.819	1.356.108
1 Personaleomkostninger	-1.691.212	-2.052.387
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-258.351	-96.125
Andre driftsomkostninger	-145.881	-276.098
Driftsresultat	-124.625	-1.068.502
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	109.362	-1.051.960
Andre finansielle indtægter	3.941	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-273.778	-211.518
Resultat før skat	-285.100	-2.331.980
3 Skat af årets resultat	202.842	26.964
Årets resultat	-82.258	-2.305.016
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	177.234	0
Disponeret fra overført resultat	-259.492	-2.305.016
Disponeret i alt	-82.258	-2.305.016

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	227.223	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>227.223</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	3.830.350	3.534.721
5 Produktionsanlæg og maskiner	448.222	657.392
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	260.869	1.133.155
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.539.441</u>	<u>5.325.268</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
8 Deposita	0	22.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.250</u>	<u>28.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.771.914</u>	<u>5.353.318</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.349.574	2.643.505
Varebeholdninger i alt	<u>2.349.574</u>	<u>2.643.505</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.175.480	1.319.944
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	185.367	0
Andre tilgodehavender	23.816	88.595
Periodeafgrænsningsposter	0	30.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.384.663</u>	<u>1.438.539</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.734.237</u>	<u>4.082.044</u>
Aktiver i alt	<u>8.506.151</u>	<u>9.435.362</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Øvrige lovpligtige reserver	177.234	0
Overført resultat	110.904	370.396
Egenkapital i alt	788.138	870.396
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	900.331	1.134.640
Hensatte forpligtelser i alt	900.331	1.134.640
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	1.213.023	1.329.217
10 Kreditinstitutter i øvrigt	250.000	333.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.463.023	1.662.551
Kortfristet del af langfristet gæld	206.480	219.640
Gæld til pengeinstitutter	2.565.482	2.499.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser	361.945	253.631
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.818.569	2.426.036
Anden gæld	402.183	368.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.354.659	5.767.775
Gældsforpligtelser i alt	6.817.682	7.430.326
Passiver i alt	8.506.151	9.435.362

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige lovpligtige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	0	2.675.412	3.175.412
Henlagt af årets resultat	0	0	-2.305.016	-2.305.016
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	0	370.396	870.396
Henlagt af årets resultat	0	177.234	-259.492	-82.258
	500.000	177.234	110.904	788.138

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.572.660	1.608.142
Pensioner	92.700	411.544
Andre omkostninger til social sikring	25.852	32.701
	1.691.212	2.052.387
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.188	37.421
Andre finansielle omkostninger	232.590	174.097
	273.778	211.518
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-202.842	-26.964
	-202.842	-26.964
4. Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Tilgang		227.223
Kostpris 30. juni 2023		227.223
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		227.223

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2022	6.488.309	1.954.714	2.883.960
Tilgang	312.227	0	369.540
Afgang	0	0	-1.779.949
Kostpris 30. juni 2023	<u>6.800.536</u>	<u>1.954.714</u>	<u>1.473.551</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.953.588	1.297.322	1.750.805
Årets afskrivninger	16.598	209.170	1.826
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-539.949
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>2.970.186</u>	<u>1.506.492</u>	<u>1.212.682</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.830.350</u>	<u>448.222</u>	<u>260.869</u>

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2022	546.000	546.000
Kostpris 30. juni 2023	<u>546.000</u>	<u>546.000</u>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-2.042.729	-990.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	109.362	-1.051.960
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>-1.933.367</u>	<u>-2.042.729</u>
Modregnet i tilgodehavender	487.036	362.089
Overført til hensatte forpligtelser	900.331	1.134.640
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.387.367</u>	<u>1.496.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ferro Doors A/S	Herning	100 %

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	5.250	5.250
Kostpris 30. juni 2023	5.250	5.250
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	5.250	5.250
8. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	22.800	22.800
Afgang i årets løb	-22.800	0
Kostpris 30. juni 2023	0	22.800
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	22.800
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.336.170	1.465.524
Heraf forfalder inden for 1 år	-123.147	-136.307
	1.213.023	1.329.217
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	703.784	793.143
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	333.333	416.667
Heraf forfalder inden for 1 år	-83.333	-83.333
	250.000	333.334
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.336 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 3.830 t.kr.		

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.350
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.175

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 375 t.kr., som primært vedrører underskudsfræmsførsel.

Eventualforpligtelser

Som sikkerhed for Ferro Doors A/S' bankengagement med Spar Nord har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør pr. 30/6 2023 -2.481 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HP Elektronik Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Hans Hartmann Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Hartmann Petersen
Direktør
ID: 3059d471-2b4d-4acc-8498-159415ad8e33
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 11:07:13
Underskrevet med MitID



Erik Kristian Bissenbacker

Navnet returneret af dansk MitID var:
Erik Kristian Bissenbacker
Bestyrelsesmedlem
ID: 95d9036f-4027-47cd-8e89-868ee26957ef
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 12:06:21
Underskrevet med MitID



Ole Juul Svendsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Juul Svendsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 9e7d6550-3a54-4053-94eb-05ea17cd5b7c
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 13:39:16
Underskrevet med MitID



Hans Hartmann Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Hartmann Petersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 3059d471-2b4d-4acc-8498-159415ad8e33
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 11:24:31
Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 03-01-2024 kl.: 16:08:08
Underskrevet med MitID



Hans Hartmann Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Hartmann Petersen
Dirigent
ID: 3059d471-2b4d-4acc-8498-159415ad8e33
Tidspunkt for underskrift: 04-01-2024 kl.: 07:14:40
Underskrevet med MitID

